
＊１２月のセンター行事 ＊           
 

 

 

 

 

〈育ジイ会〉６日（土）７：１５～ 

草刈り作業をお願いします。 
 
〈おはなしの会〉６日（土）１０：

３０～ 

地域の方が絵本や紙芝居の読み聞か

せをしてくださいます。 
 

〈子ども企画「宝さがし大会」〉６日

（土）１１：００～ 
皆でセンターの中にかくれている宝

ものをさがしましょう。 
 
〈おにぎりデー〉６日（土）１２：

００～ 

お家から持ってきたおにぎりを食べ

ましょう。 
 
〈敬老の日のプレゼント作り〉１７

日（水）～２０日（土） 
だいすきなおじいちゃん、おばあちゃ

んに手作りのプレゼントを贈りまし

ょう。材料の準備がありますので、９

月８日 

（月）～１３日（土）までにお申し込

みください。 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

                
 

 

                                            

令和７年度 

１２月 

月 
 

《お願いします》  ＊体調が良くないときは、ご利用を控えてください。 
＊今年度、初めて利用される際に「緊急連絡先届」のご記入をお願いします。 

 
 
 

やまべ児童センターだより 
里山辺 7241－2 TEL39－1210 FAX31－6588 

児童館・児童センターは、「子どもの権利に関する条例」「子どもの居場所作り」を推進しています。 

児童相談をいつでも受け付けています。お気軽にお越しください。 

 

児童相談をいつでも受け付けています。お気軽にお越しください。 

 木枯らしが身にしみる季節となりました。１０月に実施したやきいも会では、育ジィ会、民生

委員の皆さまに教えていただき、枝や薪、落ち葉を運んだり、さつまいもを新聞やアルミホイル

でくるんだりと全員で準備をし、ホカホカのやきいもをいただいて秋を感じました。今年もあと

一ヶ月。地域の方々、保護者の皆さまには今年一年大変お世話になり心より感謝申し上げます。 

引き続き体調管理に十分気を付けて、子どもたちが安全に過ごせるよう見守って参ります。 

 

＊赤津先生のうんどうあそび＊ 

 

６日（土）１０:００～１２:００      

１３日（土）１４:３０～１６:００ 

２４日（水）１４:３０～１６:３０ 

 

 

 

クリスマス工作 
 
１２月５日（金）～９日（火） 

布製のミニリースを作ります。材料の準備が

ありますので１２月１日（月）～４日（木）

に申し込みをお願いします。 

モルック大会 
 
１２月１３日（土）１４：４５～１５：４５ 

体力増進指導員の赤津先生と一緒に、皆でモ

ルックを楽しみましょう。 

大勢の参加をお待ちしています。 

しめ飾り教室（里山辺公民館、里山辺育成会との共催事業です）  
 
１２月２０日（土）８：５０集合、９：００～ 

地域の方々に教えていただきながら皆でしめ飾りを作りましょう。 

材料の準備がありますので、１２月 1 日（月）～１７日（水）に申し

込みをお願いします。  
年末年始休業について 

 
１２月２８日（日）から１月

４日（日）まで休館です。 

新年は、１月５日（月）から

開館します。 

よろしくお願いします。 

 

クリスマス会  
 
１２月２０日（土）１２：００～１４：３０ 

皆で簡単な軽食をいただいたあと、あっぷるさんのすてきな演奏をお

ききします。 

材料の準備がありますので、１２月 1 日（月）～１３日（土）に申し

込みをお願いします。 

 
児童の様子 
 
ビーチボールを使って 

遊ぶ「めっちゃぶっけ」 

やバドミントン、一輪

車、外遊び等体をたくさ

ん使って遊んでいます。 

⛄ 



 

２０２５年 １２月 

🎄 やまべつどいの広場 🎄 
松本市社会福祉協議会 山辺児童センター 

 

🎅  １２月の予定 ⭐  

クリスマス工作 

１２月１１日（木） 

１０時３０分～ 

プラ板のクリスマスツリーのキーホルダーを作ります 

☆人数把握のため、１２月９日(火)までに来館の上お申し込みください 

定員になり次第締め切らせていただきます 

お正月しめなわ作り 

１２月１６日（火） 

１０時３０分～ 

おはながみのしめ縄に飾り付けをして持ち帰ります 

☆人数把握のため、１２月１２日(金)までに来館の上お申し込みください 

定員になり次第締め切らせていただきます 

クリスマス会 

ピアノコンサート 

１２月１９日（金） 

１０時３０分～ 

「ゆりえーる」さんによるピアノコンサートです 

お子さんも親御さんも素敵なひとときを過ごしましょう！ 

☆ご希望の方は１２月１８日(木)までに来館の上お申し込みください 

定員になり次第締め切らせていただきます 

 

Half Birthday 

  １２月２３日（火）   

１０時３０分～ 

🎂  🎂  🎂  🎂 

 

令和７年６月生まれの生後６か月の赤ちゃん、遊びに来てください 

記念に足形のカードを作りましょう 

☆人数把握の為、１２月１９日(金)までにお申し込みください 

    （電話の場合は、９時～１４時の間にお願いします） 

＊スタンプインクを使いますので、足を拭くタオルとお子さんを寝かせる 

時に敷くバスタオルをお持ちください 

 

☆１２月２５日(木)～１月７日(水)は山辺小学校が冬休みとなり、小学生が朝から来館します。 

部屋を分けて利用していただきますので、ご協力をお願いします。 

☆１２月２８日(日)～1月４日(日)まで年末年始休業の為休館となります。 

◎体調がすぐれない方のご利用は控えていただきますようにお願いいたします。 

 ◎手を拭くタオル、ベビーベッドやおむつ替え用マットの上に敷くバスタオル等をお持ちください。 

★つどいの広場★ 

主に未就園児のお子さんとその保護者の方が、自由に遊んでいただける場所です。  

同世代のお友だちが出来たり、交流の場にもなっています。 

毎日（行事日以外）１１時００分頃からにこにこタイム（体操、手遊び、読み聞かせ

など）をしています。 

   開館 月曜日～金曜日（祝日を除く）  午前９時～午後２時 

   山辺児童センター つどいの広場     ＴＥＬ３９―１２１０   

つどいの広場 

🚥
 

里山辺保育園 

山辺児童センター 

里山辺出張所・公民館 兎川寺 

教育文化センター 

GS 


